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- MEMORANDUM BASHKFEPUNIMI

Lidhur me daté 28.05.2021 né& mes t&:

1. Komunés s¢ Gjakovés, t& cilén e pérfaqéson Ardian Gjini, Kryetar i Komungs s& Gjakovés né
tekstin vijues Komuna;

2. OJQ “Mural Fest Kosova” t& cilén e pérfaqéson Lebibe Topalli, Drejtoreshé Ekzekutive, né
tekstin vijues “Mural Fest Kosova”

Neni 1
Qéllimi

Ky memorandum bashké&punimi ka pér qéllim ngritjen e kapaciteteve t& t& rinjve t& Komunés sé
Gjakovés dhe pérfshirjen e t& gjithé krijuesve qé pér mes aktiviteteve t& ndikojné né rritien e
vetédijes qytetare pérmes punéve artistike q& zhvillon OJQ “Mural Fest Kosova”

Neni 2
Obligimet € Komunés

2.1. Komuna ka pér obligim mbulimin e njé pjese té shpenzimeve nga kategoria mallra dhe
shérbime nga Drejtoria e Kulturés, Rinisg, dhe Sportit t& ndara né kéto kategori:

- Sigurimin e kraneve évizés apo skelave né vleré prej 4,700.00€,

- Transportin e pjesémarrésve né vleré prej 400.00€,

- Sigurimin e ngjyrave pér murale né vleré prej 5,000.00€,

- Si dhe materiale tjera né vleré prej 700.00€

2.2. Komuna e Gjakovés - Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport do t& b&jé pércjelljen e aktiviteteve
me qéllim t& mbarévajtjes s¢ punéve.

Neni 3
Obligimet e “Mural Fest”

3.1. Obligohet qé t& gjitha aktivitetet t& kryen né bashké&punim me Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe me drejtorité tjera relevante.




3.2. Pér t€ gjitha shpenzimet e béra pér realizimin e projektit t& linjave t& financuara nga Komuna
e Gjakovés té sjellin raport-faturat e shpenzimeve.

Neni 4

Ky Memorandum Bashké&punimi éshté pérpiluar né 4 (katér) ekzemplaré té njéjté, prej té cilave
nga 2 (dy) i dorézohen paléve nénshkruese.

Neni 5

Ky Memorandum Bashképunimi paraqet vullnetin e liré t& paléve, t& cilat zotohen se t& nj&jtin do
t’a zbatojné né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Dokumenti hyn né fuqi pas momentit t& nénshkrimit nga palét nénshkruese.

PALET

28 /05 / 2021




